AOMWHUCTPALINA MYHUUUMANIBHOIO OKPYTA
MYHWLUMMNANBHOE OBPA3OBAHWE

CNABAHOCEPBCKNI MYHULIMMANbHBbIA OKPYT
NNYTAHCKOW HAPOAHOW PECMYB/TINKN

NMOCTAHOBJIEHUE

29 fekabps 2023 . No 12
nrT CnaBsHocep6CK

O BHeceHUN n3MeHeHNsA B CpefHeCPOYHbIN (hMHAHCOBbI MNaH
MYHUUMNaNbLHOro obpasoBaHmMa CnaBsaHOCEPOCKMIA MyHULUNANbHbBIA OKPYT
JlyraHckon HapogHow Pecny6nmku Ha 2024 rof v Ha naaHoBbI
nepuog 2025 n 2026 rogos

PykoBofcTBysACb CT. 174 bBromkeTHOro kogekca Poccuiickoin ®Peaepauumu,
defepanbHbIM - 3aKOHOM  oT  28.06.2014 Ne 172-®3 "O cTpaTternyeckom
nnaHupoBaHuUM B Poccuitickoin Pepepauunn”, peweHnem CoBeTa MYHULMMANbHOMO
OKpyra MyHuuunanbHoe ob6pasoBaHve CnaBSHOCEPOCKUA MYHMLMNANbHbLIA OKPYT
JlyraHcko HapogHoit Pecny6nmkn ot 22.12.2023 Ne 5 «O hopMmpoBaHMM
CpefHecpo4yHoro (pMHaAHCOBOIO nnaHa MYHULUMNANLHOIO 06pa3oBaHuA
CnaBsiHOCEPOCKUIA MyHMUMNANbHBIA OKPYr JlyraHckoin HapofgHoin Pecny6nnkmy,
YCTaBOM MyHUUMNaIbHOro 06pasoBaHns CnaBaHOCEPOCKUA MYHULMMaNbHbLIA OKPYT
JlyraHckoih HapogHoi Pecny6nunku, ALMWHUACTPaUMUA MYHULMNASbHOrO OKpyra
MyHUUMNanbHOe  obpa3oBaHMe  CnaBsSiHOCEPOCKUA  MyHUUMNANbHbLIA  OKPYr
NyraHckow HapogHoii Pecny6amnku

NMOCTAHOB/AET:

1. BHecTV nsmeHeHve B CpefiHECPOYUHbIA (PUHAHCOBLINA MAaH MyHULMNALHOIO
o6bpasoBaHua CnaBAHOCEPOCKUA MYHUUMNANbHbLIA OKpYr JlyraHckonW HapogHoi
Pecny6nnkn Ha 2024 rog v Ha nnaHoBblii nepuog 2025 wn 2026 ropos,
YTBEPXAEHHbIA  MOCTaHOBMEHMEM  AAMWHUCTPaUMM  MYHUUMNAbHOTO  OKpyra
MyHUUMNanbHOe  obpa3oBaHMe  CnaBsSHOCEPOCKWMIA  MyHMUMNANbHbIA  OKPYT
JlyraHckor HapopgHoin Pecnybnukn o1 22.12.2023 Ne 9 «O6 yTBepXAeHMM
CpefiHeCPOYHOro (pMHaAHCOBOIO nnaHa MYHULUNANLHOTO 06pa3oBaHus
CnaBsiHOCEPOCKNIA MyHMLMNANbHBLIA OKpYr JlyraHckoit HapogHoi Pecny6amnkn Ha
2024 rof v Ha nnaHoBblA nepuog 2025 n 2026 rofoB», W30XWB €ro B HOBOW
npuiaraemMon pegaxkuuu.

2. KOHTpO/Ib 3@ WCMOJIHEHWEM HAaCTOAWEro MOCTAaHOB/IEHUS BO3/IOXWTbL Ha
(hMHaHcoBOE ynpas/ieHue AMUHUCTpaLnn MYHULMUNAIbHOTO oKpyra
MyHUUMNanbHoe  obpa3oBaHWe  CnaBAHOCEPOCKMIA  MyHMLUMNANbHLIA  OKpPYr
JlyraHckoi HapoaHoi Pecny6nmku.



3. HacTosililee MocTaHOB/EHME BCTYMaeT B CWYy CO AHS ero nognucaHus u
noANeXuT ouumansHOMy ony6anKOBaHMIO.



YTBEPXAEHO

NoCTaHOBNEHWEM ALMUHUCTPALMN
MYHULMMNaNbLHOro OKpyra

MyHULUUNabHOe 06pa3oBaHme
CnaBsiHOCePOCKMiA MyHULUMNANIbHbLIA OKPYT
JlyraHckoii HapogHoi Pecny6imku

oT 22 fekabps 2023 roga Ne 9

(B pefiakumm nocTaHoB/EHUSA
ALQMUHUCTpaLUn

MYHULMNaNbHOro OKpyra

MyHuLMNanbHoe obpa3oBaHme
CnaBsaHOCEPOCKUIA MyHULMNANIbHBIA OKPYT
JNyraHckoit HapogHoi Pecny6imku

oT 29 gekabpsa 2023 roga Ne 12)

CpefHecpoYHbIii (PUHAHCOBbLIW MaH

MyHUUMNanbHOro o6pasoBaHnsi CnaBsHOCEPOCKMIA MyHMLUMNAbHbI

OKpyr JlyraHckoi HapopgHoii Pecny6nnku
Ha 2024 rog v nnaHoBblii nepuog 2025 n 2026 roaos

Tabnuua 1

OCHOBHbIe MnokasaTtesin CpeJHECPOYHOI0 (pMHaHCOBOIo NnaHa Ha 2024 rog v
nnaHoBsbIn Nepunog 2025 n 2026 rogos

Bcero foxopos

B TOM 4ucne

- Ha/10roBble 40X04bl

- HEHa/I0roBble JOX04bI

NTOro HanoroBbIx U HEHaI0roBbIX LOX040B
Be3Bo3mesgHble NoCTyn/1eHnA

B TOM yucne

- 6e3B03Me3/Hble MOCTYMNNeHNUsA OT ApYrux

6t01KeTOB BHOKETHOIN cnucTeMbl Poccuinickoi deaepauum
Bcero pacxogos

B TOM 4ucne

Ha UCMOMTHEHUE AeCTBYIOLMX PACXOAHbIX 0653aTeNlbCTB

Ha UCNOJIHEHNE NMPUHUMaeMbIX pacXo4HbIX 0653aTeNbCTB

Aepnuyunt (), MpoduunT (+)

BepxHuWit npegen MyHMULMNanbHOro gonra Ha 1 aHBaps,
cnepytou,ero 3a oyepegHblM (OMHAHCOBbLIM FoA0M (U
KaXXAblM rOfOM MJaHOBOr0 Nepunoaa)

OuepepHoii Mep.blil rog BTtopoi
(PMHAHCOBLIA MNAHOBOTIO rog
nepuoga MaaHOBOroO

rog

2
305553,673

62583,777

4243,570

66827,347
238726,326

238726,326

305553,673

305553,673

0,00
0,00

3

nepuoga
4



Tabnuuya 2

MporHo3npyemMblii 06N 06BEM 10X040B MECTHOIO 6rO4KeTa
MYHUUMNaNbHOro obpasoBaHnss CnaBsaHOCEPOCKNIA MyHULMNANbHbIN
OKpyr JlyraHckow HapogHoii Pecny6nnku
Ha 2024 rog v nnaHoBbl nepuog 2025 n 2026 rogos

VIicTouHMK foxonoB

HanoroBble ” HeHa/NOroBble
[loXo/bl

Hanorosble goxoabl

Hanor Ha pgoxofbl (hU3MYECKUX
nmy

EAVHBIA CeNbCKOX03ANCTBEHHbIN
Hanor

Hanor, B3nMaemblil B CBSI3UN C
NPUMEHEHNEM MaTEHTHOM
CUCTEMbI HalOroo610XKeHNS,
3a4MCNAemMblil B OHOAKETI
MYHMLMNaNbHbIX OKPYrOB

[Joxofbl OT ynnaTbl akL1M30B Ha
aBTOMOOW/IbHbIA GEH3UH,
noAsexatime pacnpeseneHuto
Mexay 6rogkeTammn CyobeKToB
Poccuiickoin defepaunm un
MEeCTHbIMUN BIOKETAMU C YHeTOM
YCTaHOB/IEHHbIX

AN epeHLMpPoBaHHbIX
HOPMaTUBOB OTYUC/IEHWI B
MeCTHble 610KeTbI (Mo
HOpMaTvBaM, YCTaHOB/IEHHbIM
(hefepasibHbIM 3aKOHOM O
(hepepasnibHOM 6LOKETE B LeNIAX
(hopmMmnpoBaHMA LOPOXKHbLIX
(hoHA0B Cy6bEKTOB POCCUIACKOL
Pepepaunn)

HeHanoroeble foxoAbl

MporHos Ha lMporHos Ha 1rof
oyepesHOl NNaHoOBOro nepuoaa
(hPMHaHCOBbIV rog

2 3

66 827,347 -

62 583,777 -

49 783,682 -

3 460,265 -

1948,244

7 391,586

4 243,570 -

(TblC. py6nei)

IMporHo3 Ha 2 rofg
nJaHoBOro
nepuoga

4



Joxofabl, nony4yaemble B BUAE 4 048,765
apeHAHO nnathbl, a Takxke

CpeAcTBa OT NPOAaXKM Nnpasa Ha

3aK/Il0YeHMe 0roBOPOB apeHbl

3a 3eMnn, Haxogsumecs B

COBCTBEHHOCTU MYHULMMANbHbIX

OKPYroB (3a UCK/II0YEHNEM

3eMeNbHbIX Y4aCTKOB

MYHMLMNANbHbLIX BHOOXKETHBIX 1

aBTOHOMHbIX YYPeXAEHWNI)

Joxofbl OT chayun B apeHay 116,605
NMYLLECTBA, HAXOAALLErOCA B

onepaTUBHOM YrMpaB/ieHNN

OpraHoB yrnpas/ieHNs

MYHULUMUNANbHBIX OKPYTOB U

CO3[aHHbIX UMK yupexaeHuii (3a

NCKNIOYEHNEM MMYLLECTBA

MYHULUMUNANbHBIX 6HOIKETHBLIX U

aBTOHOMHbIX YUYPEXAEHWIN)

Mpoune goxonbl OT KOMNEHcaLUN 60,000
3aTpar 61KeToB
MYHULMNANbHbBIX OKPYroB

WHble WwTpadbl, HEYCTOWKM, NeHN, 18,200
ynna4yeHHble B COOTBETCTBUM C

3aKOHOM M/IM JOTOBOPOM B C/ly4ae
HENCMOTHEHNS UK

HeHaf/1eXallero CnoaHeHNs

06513aTeNbCTB Nepes

MYHVLMNabHbIM OpPraHoM,

(MyHMLMNAaNbHBIM Ka3eHHbIM

yupexaeHnem) MyHULMNaNbHOro

OKpyra
Be3Bo3mMe3gHble NOCTYMN/IEHUA 238 726,326
[oTauuns 6rogkeTam 238 726,326

MYHULMNaNbHbIX OKPYrOB Ha
NoALEPXKY Mep no o6ecnevyeHnto
c6anaHCUMpoOBaHHOCTY BHOKETOB

Bcero goxopos 305 553,673



Tabnuua 3

MporHo3npyemMblii 06LLNIA 06BEM PacXofoB MECTHOrO 6roKeTa
MYHUUMNaNbHOro o6pasoBaHnst CnaBsaHOCEPOCKMIA MyHULUNAbHbIN

oKpyr JlyraHckoin HapogHoii Pecny6nku

Ha 2024 rog v nnaHoBblii nepuog 2025 n 2026 rogos

N HavmeHoBaHune Kopg pasgena,
n/n nokasarens nogpasgena
1 2 3
®yHKLMOHMpPOBaHNE
BbICLLEr0 LO/HKHOCTHOIO
1 nwnua cybbekTa 0102

Poccuiickoin ®epepaumm
Y MYHULMNANbHOIO
obpasoBaHuA

®yHKLMOHNPOBaHNE
3aKoHopaTeNbHbIX
(NpefcTaBUTENbHBIX)

2 0opraHos 0103
rocyfjapCTBEHHOM BNacTu
N NpeacTaBUTENbHbIX
OpraHoB MyHULMMNaNbHbIX
obpasoBaHuii

®YHKLMOHMpPOBaHNE
MpaBuTENbLCTBA
Poccuiickoin deaepaumu,

3 BbICLWINX 0104
NCNONHUTENbHBIX
opraHos
rocyAapCTBEHHON BNacTm
cy6beKTOB PoCCUICKOA
depepaunn, MeCTHbIX
afMUHUCTpaL it

ObecneyeHne
[eaTenbHOCTH
4 (hHAHCOBbIX, HaNOrOBbIX 0106
N TAMOXKEHHbIX OPraHoB K
OpraHoB PYHAHCOBOr0
(pyHaHcoBO-
60 KETHOr0) Haasopa

5 PesepBHble hOHIbI 0111

Apyrve
6 o6ulerocynapcTBeHHbIe 0113

lMporHos Ha

o4epesHON

(hMHaHCOBbIA
rog, Toic. pyo.

4

2 005,805

6 357,036

98 569,838

10 186,668

5 000,000

8 427,958

(TbIC. pybneit)

lMporHo3 Ha 1 TlporHo3 Ha 2
rog nnaHoBOro rof niaHoBoro

nepuopga, Tbic.
pyo.

5

nepuoga, Tbic.
pyo.

6



9
10

u
12
13

BOMPOCHI

L[lopoXKHOe X035CTBO
(LOpOXKHble POHAbI)

KomMyHansHoe
X035IMCTBO

BnaroycTtpoiicTeo

JonofHuTensHoe
obpa3oBaHue feTeii

KynbTypa
OxpaHa cembW 1 feTCTBA
dusmyeckasa KynbtTypa

Bcero pacxofos

0409

0502

0503
0703

0801
1004
1101

57 323,154

403,470

5 205,460
14 466,815

88 142,885
72,400
9392,184
305 553,673



Ne
n/n

Tabnuua 4

PacnpefgeneHne 06beMOB GHOIKETHbIX aCCUTHOBaHUI

Mo rnaBHbIM pacnopaanuTesniaM CpeacTs OropKeTa
MYHUUMNaNbHOro obpasoBaHns CrnaBsaHOCEPOCKNIA MyHULMUNAbHbIN
oKpyr JlyraHckoi HapogHoii Pecny6inku

Ha 2024 rog v nnaHoBblii nepuog 2025 n 2026 rogos

HanmeHoBaHune
rNaBHOro
pacnopsguTtens
GIO>KETHbIX CPeLCTB

2

AMUHUCTpaUna
MYHULMNANbHOTO
oKpyra
MYHWLMNaNbHOE
obpasoBaHmne
CnaBsiHocep6CKui
MYHULMNa/bHbIN
OKpyr JlyraHckoii
HapogHoli
Pecny6nnkm

O6LerocyaapcTBeHH
ble BOMPOCh!

®YHKLMOHMpPOBaHME
BbICLLErO
[O/IXHOCTHOTO Nnua
cybbekTa Poccuiickoit
depepaunn n
MYHULUNNbHOI0
06pa3oBaHuA

Ob6ecneyeHue 1
cofiepxaHwve
(hYHKLMOHMPOBaHMS
aAMUHUCTpaL it
ropofoBs, painoHoB,
OPYTVX HaCeNeHHbIX
MYHKTOB U WX
CTPYKTYPHBIX
noapasaeneHnii

®oHp onnatbl Tpyaa
rocyfapCTBeHHbIX
(MyHUUMNANBHBIX)
opraHos

Kopg
rNaBHOro
pacnopsaam
Tens
6rompKeT
HbIX
cpeacTs
3

901

901

901

901

901

P3 P LCP
4 5 6
01 00

01 02

01 02 9900060400

01 02 9900060400

BP

121

OuepeaHolii
(hMHAHCOBBIN
rog

8
299 196,637

124 190,269

2 005,805

2 005,805

1509,835

(TbiC. pybneit)

Cymma

MepBblit
rog
NNaHOBOr o
nepuofga

BTopoii
rog
MnnaHoBO

nepvoga

10



6

10

12

VHble BbINNaThbI
nepcoHany
rocyfapCTBEHHbIX
(MyHMLMNAaNbHbIX)
OpraHos, 3a
NCKNHOYEeHNEeM (hoHaa
onnatbl TpyAa

B3Hocbl no
06a3aTeNlbHOMY
counanbHoMy
CTpaxoBaHMIO Ha
BbINNAThbl EHEXHOTO
COfepXaHnsa 1 NHbIe
BbINaTbl paboTHMUKaM
rocyaapCTBEHHbIX
(MyHMLMNaNbHbIX)
opraHos

D YHKLMOHNPOBaHKE
[NpaBuTenbCcTBa
Poccuiickoi
depepaymun, BbICLUINX
NCMONHUTENBHbIX
opraHos
rocyaapCTBEHHO
BNacTu CyO6beKTOB
Poccuiickoii
defepaunn, MECTHbIX
agMUHUCTPaL KA

Ob6ecneyeHue n
cogepxxaHue
(hYHKLMOHMPOBaHUA
agMUHMCTpaL KA
ropojos, parioHOB,
JAPYTUX HaCe/IEHHbIX
MYHKTOB N UX
CTPYKTYPHbIX
noapasgeneHunii

doHA onnatbl TpyLa
rocyfapCTBEHHbIX
(MyHMUMNaNbHbIX)
opraHos

WHble BbinnaTol
nepcoHany
rocyfapCTBeHHbIX
(MyHULMNANbHBIX)
opraHos, 3a
NCKNOYEeHNeM (hoHAa
onnatel Tpysa

BsHochkl no
0693aTeNbHOMY
counanbHoMy
CTPaxoBaHUIO Ha
BbINNAThl LEHEXHOIO

901

901

901

901

901

901

901

01 02
01 02
01 04
01 04
01 04
01 04
01 04

9900060400

9900060400

9900060400

9900060400

9900060400

9900060400

122

129

121

122

129

40,000

455,970

98 569,838

97 819,838

70 077,305

1 300,000

20 932,183



13

14

15

16

17

18

19

20

COfepXXaHua 1 NHble
BbIMNaTbl pabOTHNKaM
rocyfapCTBEHHbIX
(MyHMUMNaNbHbIX)
opraHos

Mpouyasa 3akynka
TOBapoB, paboT un

ycnyr

3akyrnka
3HepreTUYecKnx
pecypcos

Mpouwne pacxofabl, He
OTHECEHHbIe K
OCHOBHbIM rpyrnnam,
npegycMoTPeHHble
O19 BbINO/IHEHNA
NopyYeHWii He No
OCHOBHOMY BUZy
LesATeNIbHOCTH

Mpouasa 3akynka
TOBapoB, paboT u

yenyr

Ob6ecneyeHune
LeATeNbHOCTH
(hMHAHCOBBIX,
HanoroBbIX U
TaMOXXEHHbIX OpraHoB
1 opraHoB
(hMHAHCOBOrO
(dpuHaHcoBO-

610 PKETHOI0) Hag3opa

Ob6ecneyeHue n
cofepkaHue
(hYHKLMOHNPOBaHUA
lagMUHMCTpaLuii
ropofoB, painoHoB,
APYTUX HaCceneHHbIX
MYHKTOB U MX
CTPYKTYPHBIX
noapasgeneHunii

®oHA onnatsl Tpyaa
rocyfapcTBeHHbIX
(MyHMLMNANbHbIX)
opraHos

VHble BbINNaThI
nepcoHany
rocyaapCTBEHHbIX
(MyHMLMNANbHBIX)
OpraHos, 3a
NCKNOYEeHNEeM (hoHAa
onnatbl Tpyga

901

901

901

901

901

901

901

901

01 04

01 04

01 04

01 04

01 06
01 06
01 06

01 06

10

9900060400 244

9900060400 247

9900075300

9900075300 244

9900060400

9900060400 121

9900060400 122

3 810,350

1700,000 “

750,000

750,000 7

10 186,668

10 186,668

7674,092

195,000



21

22
23

24

25

26

27

28

29

30

B3Hocbl no
06s3aTeIbLHOMY
coymanbHOMy
CTPaxoBaHMWIO Ha
BbINNAThl EHEXHOI0
COLEepPXaHna 1 NHbIe
BbIMNaThl paboTHUKaM
rocyaapCTBEHHbIX
(MyHMLMNaNbHbIX)
opraHos

PesepBHble (hOHAbI

PesepBHble (hOHAbI
MECTHBbIX
aAMUHNCTPaLMiA

Mpouyas 3akynka
TOBapoB, paboT n
yenyr

Apyrue
obLuierocyapcTBeHHbI

e BOMpochl

Ob6ecneyeHue n
cogepxxaHue
(hYHKLMOHNPOBaHWS
aAMUHNCTpaL i
ropofoB, paiioHOB,
[PYTUX HaCeNIEHHbIX
MYHKTOB N UX
CTPYKTYPHbIX
noapasgeneHunii

doHA onnatel TpyLa
rocyfapCTBEHHbIX
(MyHUUMNANBHBIX)
OpraHoB

B3Hocbl no
06s3aTeNlbLHOMY
coumanbHoMy
CTPaxoBaHUIO Ha
BbINNaThbl JEHEXHOr0
CofepXXaHusa 1 UHble
BbIMNaTbl pabOTHNKAM
rocyfapCTBeHHbIX
(MyHMLMNANbHbIX)
opraHos

HauunoHanbHasa
39KOHOMUKA
(copepxxaHue
[leACTBYIOLLEN CETH
aBTOMOOUbHbIX
[opor MecTHOro
3HayYeHus)

L opoXKHOe X034IACTBO

901

901
901

901

901

901

901

901

901

901

1

01 06 9900060400 129

01 1
01 11 9900075700

01 11 9900075700 244

01 13

01 13 9900060400

01 13 9900060400 111

01 13 9900060400 119

04 00

04 09

2 317,576

5 000,000 -
5 000,000 7

5 000,000 7

8 427,958 “

8 427,958

6 473,086

1954,872

57 323,154

57 323,154 -



31

32

33

34

35

36

37
38

39

40

(LopoXKHbIe POHLbI)

Pacxogbl Ha 901 04 09
coflep>KaHne 1 PEMOHT

aBTOMOOW/IbHbIX

aopor

MYHULMNANbHOIo

3HaueHus

MMpouas 3akynka 901 04 09
TOBapoB, paboT un

ycnyr

XXnnnuwHo - 901 05 00
KOMMYHaslbHOe
X039/ACTBO

KommyHanbHoe 901 05 02
XO0351CTBO

Bo3meLleHne 901 05 02
HeOoMOoNYyYEHHbIX
[0X0A0B Cy6beKTam
X039MCTBOBaHMS,
OCYLLECTBNAOLMNM
perynupyembile
rocyapcTBom BuAbl
[eATeNnbHOCTU B chepe
XUANLLHO-
KOMMYHaJTbHOT 0
X034iicTBa

Cybengmm Ha 901 05 02
BO3MeLLeHue
HeA0NOoNYyYEHHbIX
[,0X040B 1 (Mnn)
BO3MeLLeHue
(haKTU4ecKu
MOHECEHHbIX 3aTpaT B
CBA3M C
MPOM3BOACTBOM
(peanunsaumein)
TOBapoB.,
BbIMO/HEHNEM PaboT,
OKaszaHuem ycnyr

BnaroycTpoiicTeo 901 05 03

Pacxopbl Ha 901 05 03
61aroyCcTpoicTBO

ropojos, cen,

NocesiKoB

lMpoyas 3aKyrnka 901 05 03
TOBapoB, paboT K

ycnyr
3akynka 901 05 03

3HEePreTNYecKnx
pecypcos

12

9900043420

9900043420 244

9900043600

9900043600 811

9900043410

9900043410 244

9900043410 247

57 323,154

57 323,154

5 608,930

403,470

403,470

403,470

5 205,460
4 422,660

4 200,082

222,578



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

C60op 1 BbIBO3 Mycopa
11 0TX0/10B,
aKCnnyaraLmio
KaHaNM3aLnoHHbIX
cucTem

Mpouas 3akynka
TOBapoB, paboT n

ycnyr

KombuHaTtbl
KOMMYHaJTbHbIX
npeanpusaTuii,
paiioHHble
NPOV3BO/CTBEHHbIE
06beANHEHNS 1
Apyrue npeanpusaTus,
YUpexaeHnsa un
opraHusaymm
YXUANLWHO -
KOMMYHaJTbHOT 0
X034iicTBa

Mpouyas 3akynka
TOBapoB, paboT n
yenyr

O6pasoBaHue
(yupexaeHus
[OMOSTHNTENBHOTO
o6pa3oBaHus cepbl
KYNbTYypbl)

JononHuTensHoe
obpa3oBaHue feTeil

OpraHusauum
(yupexpaeHus)
LOMOSTHNTENIbHOTO
obpa3oBaHus B
061aCcTn KyNbTypbl U
MCKYCCTBA, LUKO/bI
3CTETUYECKOro
BOCMMTaHWA AeTel

®oHA onnatel Tpyaa
yUpexaeHnii

MHble BbiNnathl
nepcoHany
YyUpexaeHuii, 3a
NCKNIOYeHNEeM (hoHAaa
onnatel Tpyaa

B3Hockl no
06s3aTeNIbHOMY
counanbHoOMy
CTPaxoBaHUIO Ha
BbINMAThl N0 onare
TpyAa paboOTHMKOB U

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

05

05

05

05

07

07

07

07

07

07

03

03

03

03

00

03

03

03

03

03

13

9900043440

9900043440 244

9900043450

9900043450 244

9900010207

9900010207 111

9900010207 112

9900010207 119

584,400

584,400

198,400

198,400

14 466,815

14 466,815

14 466,815

10 124,718

25,000

3 078,863



51

52

53

54

55
56
57

58

59

60

61

62
63

64

65

MHbIE BbIMNATHI
paboTHMKaM
yupexmaeHui

[Mpoyas 3akynka
TOBapoB, paboT n

ycnyr

3aKyrnka
3HepreTUyecKux
pecypcos

Ynnata UHbIX
nnaTexxemn

KynbTypa,
KnHematorpagus

KynbTypa
Bubnnotekn

®oHA onnatel Tpyaa
yupexKaeHuii

VHble BbINNaThbl
nepcoHany
yupexaeHuia, 3a
NCKNOYeHNeM (hoHAa
onnatel TpyAa

B3Hochl no
06s3aTeNnsHOMY
counanbHoMy
CTPaxoBaHMWIO Ha
BbINAaTbl N0 onnare
TpyAa paboTHMKOB ©
WHble BbINMATLI
paboTHMKaM
yupexmaeHui

lMpoyas 3aKkynkKa
TOBapoB, paboT u
yenyr

3akynka
3HEPreTuyecKmx
pecypcos

My3en 1 BbICTaBKU

doHpg onnatbl Tpyaa
yupexxaeHui

VIHble BbIMNAThI
nepcoHany
YUpeXaeHNi, 3a
NCKNOYEeHNEM (hoHAa
onnatbl Tpyaa

B3Hocb! Mo
06s3aTeNIbLHOMY

901

901

901

901

901
901
901

901

901

901

901

901
901

901

901

07

07

07

08

08
08
08

08

08

08

08

08
08

08

08

03

03

03

00

01
01
01

01

01

01

01

01
01

01

01

14

9900010207

9900010207

9900010207

9900010204
9900010204

9900010204

9900010204

9900010204

9900010204

9900010205
9900010205

9900010205

9900010205

244

247

853

111

112

119

244

247

111

112

119

440,585

792,449

5,200

88 142,885

88 142,885
25 441,497
17 462,116

20,000

5273,560

2 662,821

23,000

2 016,787
1389,804

25,000

421,231



66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

7

couunansHoOMy
CTpaxoBaHMKO Ha
BbINaTLI NO oniate
Tpyfaa paboTHUKOB 1
MHbIe BbIMNATHI
paboTHMKaM
yupexXmaeHui

IMpouasa 3akynka
TOBapoB, paboT n
yenyr

3aKynka
3HEPreTnyecKmx
pecypcos

[Bopubl 1 foMa
KYNbTYpbl, KNy6bl 1
Lpyrve 3aBefieHns
KnybHoro Tuna

®oHp onnatel TpyLa
YyUpexXmaeHui

VHble BbINNATbI
nepcoHany
YUpeXaeHni, 3a
NCKNOYeHNeM hoHAa
onnatbl Tpyaa

B3Hochbl no
06s3aTeIbLHOMY
coymanbHOMy
CTPaxoBaHUIO Ha
BbIMMaTbl MO onnare
Tpyfa paboTHUKOB 1
WHble BbIMMATbI
paboTHMKaMm
yupexXmaeHui

lMpoyas 3akynka
TOBapoB, paboT u

ycnyr

3akynka
3HepreTUYeCKnX
pecypcos

Ynnata UHbIX
nnaTexxemn

CoupanbHas
nonnTukKa

OxpaHa cembu U
feTcTBa

EfvHoBpemeHHas
NOMOLLb iMLam u3
yucna JeTein - cupoT u
[eTei, ocTaBLUMXCA

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

08

08

08

08

08

08

08

08

08

10

10

10

01

01

01

01

01

01

01

01

01

00

04

04

15

9900010205

9900010205

9900010206

9900010206

9900010206

9900010206

9900010206

9900010206

9900010206

9900014708

244

247

111

112

119

244

247

853

177,804

2,948

60 684,601

42 171,777

100,000

12 764,055

3261,972

2 369,117

17,680

72,400

72,400

72,400



78

79

80
81

82

84

85

86

87

88

89

6e3 noneuyeHuns
poauTeneid, nocne
LOCTUXeHUA 18-
NeTHEro BospacTa

Mocobus,
KOMMeHcaLuum, Mepsbl
coumanbHoit
NOAJEPXKN MO
ny6AnYHbIM
HOPMAaTUBHbIM
06513aTeIbCTBAM

dusnyeckas KynoTypa
n cnopT

dusnyeckas KynbTypa

CofepxaHue n
y4ebHo -
TPEHWPOBOYHASA
paboTa AeTCKo -
FOHOLLECKUX
CMOPTUBHBIX LUKON

®doHf onnatbl TpyAa
yUpexXaeHui

B3Hockl no
06s3aTeNIbHOMY
coumanbHomy
CTPaxoBaHUIO Ha
BbINAaThbl No ornnare
TpyAa paboOTHMKOB U
MHble BbINNATLI
paboTHMKaM
yupexXmaeHui

[Mpoyad 3akynka
TOBapoB, paboT n
yenyr

3akynka
3HepreTUYecKnx
pecypcos

Ynnata UHbIX
nnaTexxemn

LleHTpbI thnanyeckoro
30,0pOBbS HAceneHns u
MeponpuaThs no

h13nYecKo KynbType

®oHp onnatel TpyLa
YyUpexXaeHui

B3Hochkl no
06s3aTeNlbHOMY
coumansHomy
CTPaxoBaHWIO Ha

901

901

901
901

901

901

901

901

901

901

901

901

10

u

04

00

01
01

01

01

01

01

01

01

01

01

16

9900014708

9900010405

9900010405

9900010405

9900010405

9900010405

9900010405

9900010410

9900010410

9900010410

313

111

119

244

247

853

111

119

72,400

9392,184

9 392,-184
6 454,291

3773,238

1161,828

1281,480

237,245

0,500

2 937,893

2 068,868

624,798



90

91

92

93

94

95

96

97

BbINAaTbl NO onnate
Tpyaa paboTHUKOB K
WHbIE BbINAATHI
paboTHMKaM
yupexaeHui

Mpouasa 3akynka
TOBapoB, paboT u

ycnyr

3akynka
3HepreTUYecKmnx
pecypcos

MpeacTaBUTENbHbI
opraH
MYHULMNaNbHOTO
o6pasoBaHus
CnaBsiHocep6CKui
MYHMLUUNANbHbIN
OKpyr JlyraHckoi
HapogHoli
Pecny6nnku

O6uerocyaapcTBeHH
ble BOMPOCh!

DYHKLNOHMPOBaHWE
3aKOHOZaTeNbHbIX
(NnpeacTaBUTENbHBIX)
opraHos
rocyaapCTBEHHOI
B/laCTU M
npeLCcTaBUTENbHbIX
opraHos
MYHULMNANbHbIX
obpasoBaHuii

Ob6ecneyeHue 1
cogep>xaHue
(hYHKLMOHNPOBaHWS
aAgMUHUCTPaL KA
ropo/ioB, pPainoHoB,
OPYTUX HaCeNeHHbIX
MYHKTOB U UX
CTPYKTYPHBbIX
noapasaeneHunii

doHp onnatel TpyLa
rocyfapCTBeHHbIX
(MyHMLMNaNbHbLIX)
opraHos

VHble BbINNaThbI
nepcoHany
rocyaapCcTBeHHbIX
(MyHMLMNANbHbIX)
opraHos, 3a

NCKNHOYEeHNeM (hoHAa

901

901

902

902

902

902

902

902

n o1

01 00
01 03
01 03
01 03

01 03

17

9900010410 244

9900010410 247

9900060400

9900060400 121

9900060400 122

236,789

7,438

6 357,036

6 357,036

6 357,036

6 357,036

4 732,746

195,000



98

onnatbl Tpyaa

B3Hocbl no
06s3aTeIbHOMY
coumansHomy
CTPaxoBaHMWIO Ha
BbIMNNATbl JEHEXHOTO
COLlepXKaHuna 1 NHbIe
BbIMAaTbl PabOTHNKAM
rocyaapCTBEHHbIX
(MyHMLMNANbHbIX)
opraHoBs

902

18

01 03 9900060400 129

1429,290



